

PM II C ApS

Malmøgade 3, 1., 2100 København Ø

CVR-nr. 28 48 15 43

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2020

Dirigent:

.....
Henrik Bonnerup



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PM II C ApS
Adresse, postnr. by	c/o Polaris Management A/S Malmøgade 3 2100 København Ø
CVR-nr.	28 48 15 43
Stiftet	4. februar 2005
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar –31. december
Direktion	Henrik Bonnerup
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 Postboks 250 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive investeringsvirksomhed gennem besiddelse af kapitalandele i andre selskaber.

Udviklingen i økonomiske forhold

PM II C ApS realiserede i 2019 et resultat på 36 t.kr. (2018: 1.365 t.kr.), hvilket er som forventet og primært kan henføres til værdiregulering af kapitalandele i porteføljeverksomheder.

Investeringen i Kommanditselskabet (CIV) af 8. februar 2005 udgør pr. 31. december 2019 i alt 3.269 t.kr. (31. december 2018: 3.231 t.kr.).

Egenkapitalen pr. 31. december 2019 udgør 3.256 t.kr. (31. december 2018: 3.220 t.kr.).

Risici ved måling af kapitalandele i porteføljeverksomheder

Som beskrevet under anvendt regnskabspraksis måles kapitalandele i porteføljeverksomheder til dagsværdi.

Idet de underliggende porteføljeverksomheder er unoterede selskaber, er fastsættelse af dagsværdi forbundet med usikkerhed.

Som følge af porteføljeverksomheders vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til udlodning af udbytte m.v. fra porteføljeverksomheder.

Værdien af kapitalandele i porteføljeverksomheder er således indregnet med den andel af selskabets skønnede dagsværdi, som ledelsen har vurderet tilfalder PM II C ApS pr. balancedagen.

Det er ledelsens vurdering, at dagsværdimålingen ultimo 2019 er velfunderet og baseret på rimelige og realistiske forudsætninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Siden balancedagen har det globale udbrud af COVID-19 (coronavirus) i 2020 negativt påvirket verdensøkonomien og ligeledes værdien af de underliggende investeringer i Polaris Private Equity II.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som har betydning for vurderingen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019.

Forventninger til fremtiden

Selskabets fremtidige resultater afhænger af udviklingen i investeringer i porteføljeverksomheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december**Resultatopgørelse**

Note	t.kr.	2019	2018
2	Værdiregulering af kapitalandele i porteføljevirkksomheder	38	1.395
	Andre eksterne omkostninger	-2	-30
	Ordinært resultat før skat	36	1.365
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	36	1.365
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	36	1.365

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
2	Kapitalandele i porteføljevirkksomheder	3.269	3.231
	Anlægsaktiver i alt	3.269	3.231
	Omsætningsaktiver		
	Likvide beholdninger	2	17
	Omsætningsaktiver i alt	2	17
	AKTIVER I ALT	3.271	3.248
	PASSIVER		
3	Egenkapital		
	Anpartskapital	630	630
	Overført resultat	2.626	2.590
	Egenkapital i alt	3.256	3.220
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	15	28
	Gældsforpligtelser i alt	15	28
	PASSIVER I ALT	3.271	3.248

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Eventualposter m.v.
- 5 Nærtstående parter
- 6 Medarbejderforhold
- 7 Betydelige begivenheder efter balancedagen

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PM II C ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

For at opnå et retvisende billede af selskabets investeringsaktivitet er resultatopgørelsens præsentationsform ændret i forhold til årsregnskabslovens skemakrav. Værdiregulering af kapitalandele i porteføljevirkomheder præsenteres således som en del af den primære drift.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Værdiregulering af kapitalandele i porteføljevirkomheder

Realiserede og urealiserede værdireguleringer af kapitalandele i porteføljevirkomheder indregnes i en særskilt resultatpost.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger består af administrationsomkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Selskabet indgår i acontoskatteordningen. Tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende skattebetalingen indgår i finansielle indtægter og omkostninger.

Balancen

Kapitalandele i porteføljevirkomheder

Kapitalandele i porteføljevirkomheder omfatter investeringen som kommanditist i Kommanditselskabet (CIV) af 8. februar 2005.

Kapitalandele i porteføljevirkomheder måles til dagsværdi. Ved fastsættelse af dagsværdi tages udgangspunkt i tilgængelige handler med den pågældende virksomheds kapitalandele eller en kapitalværdi baseret på en vurdering af de fremtidige pengestrømme eller de tilstedeværende værdier i de pågældende virksomheder, opgjort ud fra dels en vurdering af de fremtidige pengestrømme tilbagediskonteret med et afkastkrav (WACC), der er fastsat på baggrund af data fra sammenlignelige virksomheder, og dels en kapitalværdi opgjort ud fra en multipel-baseret værdiansættelsesmetode, hvor multiplen er fastsat på baggrund af data fra sammenlignelige virksomheder. Øvrige input i værdiansættelsen er fastsat af ledelsen. Den opgjorte kapitalværdi korrigeres for nettorentebærende gæld, ligesom der tages højde for de tilstedeværende værdier i de pågældende virksomheder samt mellemliggende holdingselskaber.

Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke kan identificeres, sker alternativt måling til kostpris med fradrag af eventuelle nedskrivninger.

Ved fastlæggelse af dagsværdi af kapitalandele i porteføljevirkomheder tages endvidere højde for aftalemæssige bestemmelser omkring udlodning af udbytte m.v.

Udbytte indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for vedtagelsen (sædvanligvis på tidspunktet for vedtagelsen på generalforsamlingen).

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Der afsættes ikke udskudt skat vedrørende investering i porteføljevirkksomheder, idet en eventuel avance ved salg ikke forventes at være skattepligtig.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de forventes realiseret til.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

t.kr.	2019	2018
2 Kapitalandele i porteføljevirkksomheder		
Kostpris 1. januar	1.968	1.957
Tilgang	0	11
Kostpris 31. december	1.968	1.968
Værdireguleringer 1. januar	1.263	-132
Årets værdireguleringer	38	1.395
Værdireguleringer 31. december	1.301	1.263
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.269	3.231

Kommanditselskabet (CIV) af 8. februar 2005 investerer i porteføljevirkksomheder igennem selskabets deltagelse i Polaris Private Equity II.

Som følge af porteføljevirksoheders vedtægter og deltagelse i særlige investeringsaftaler påhviler der en række restriktioner og forpligtelser i relation til udlodning af udbytte m.v. relateret til afkastet af investeringer i porteføljevirksoheder.

Risici ved måling af kapitalandele i porteføljevirksoheder til dagsværdi

Idet porteføljevirksohederne er unoterede selskaber, er fastsættelse af dagsværdi forbundet med usikkerhed.

Væsentlige ikke-observerbare input og forudsætninger (niveau 3 i dagsværdihierarkiet), der anvendes ved beregningen af dagsværdien af porteføljevirksohederne, er opsummeret nedenfor på et vægtet grundlag:

t.kr.	2019	2018
Forventet årlig vækst i terminalperioden, vægtet for den underliggende portefølje	1,5 %	1,5 %
WACC, vægtet for den underliggende portefølje	9,4 %	9,1 %
EV/EBITDA-multipler, vægtet for den underliggende portefølje	4,0 x	4,4 x

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

3 Egenkapital

t.kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	630	1.225	1.855
Overført, jf. resultatdisponering	0	1.365	1.365
Egenkapital 31. december 2018	630	2.590	3.220
Overført, jf. resultatdisponering	0	36	36
Egenkapital 31. december 2019	630	2.626	3.256

Anpartskapitalen er fordelt på anparter a 1 kr. og multipla heraf.

De seneste 5 års ændringer af anpartskapitalen specificeres således:

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo 1. januar	630	630	510	510	510
Kontant kapitalforhøjelse	0	0	120	0	0
	630	630	630	510	510

4 Eventualposter m.v.

Som følge af porteføljevirksohedens deltagelse i investeringsaftaler kan selskabet under visse omstændigheder være forpligtet til at tilføre yderligere kapital til porteføljevirksoheder. Selskabets resthæftelse som kommanditist overfor Kommanditselskabet (CIV) af 8. februar 2005 udgør 966 t.kr. pr. 31. december 2019 (31. december 2018: 966 t.kr.).

5 Nærtstående parter

Ingen enkeltvirksomheder eller personer har bestemmende indflydelse over PM II C ApS.

Nærtstående parter omfatter ud over direktionen endvidere anpartshavere samt Kommanditselskabet (CIV) af 8. februar 2005, hvori PM II C ApS er kommanditist.

6 Medarbejderforhold

Selskabet har i lighed med tidligere år ingen ansatte ud over direktionen, der udelukkende består af mandlige medlemmer.

7 Betydelige hændelser efter balancedagen

Siden balancedagen har det globale udbrud af COVID-19 (coronavirus) i 2020 negativt påvirket verdensøkonomien og ligeledes værdien af de underliggende investeringer i Polaris Private Equity II.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som har betydning for vurderingen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Bonnerup

Direktion

På vegne af: PM II C ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-631711917336

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-04-03 11:41:49Z

NEM ID 

Henrik Bonnerup

Dirigent

På vegne af: PM II C ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-631711917336

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-04-03 11:41:49Z

NEM ID 

Jens Thordahl Noehr

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268040410146

IP: 80.162.xxx.xxx

2020-04-03 13:49:56Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>